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KUULUTUS
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) kuuluttaa kaivoslain (10.6.2011/621) 40 §:n nojalla
Malminetsintälupahakemuksen
Hakija: NorhernX Finland OYLupa-alueen nimi: KoitelainenLupatunnus: ML2018:0097Alueen sijainti ja koko: Sodankylä, 1371,66 ha.

Kuvaus hakemuksen mukaisesta toiminnastaHakija etsii alueelta vanadiinia, kromia ja platinaryhmän metalleja. Tutkimusmenetelmät ovattavanomaisia malminetsinnän tutkimusmenetelmiä, kuten geologinen kartoitus janäytteenotto, geofysikaaliset tutkimukset sekä kairaus.
Mielipiteet ja muistutuksetMielipiteet ja muistutukset hakemuksesta voi lähettää 15.2.2024 mennessä lupatunnus mainiten Tukesiin, osoitteeseen PL 66 (Opastinsilta 12B) 00521 Helsinki, tai sähköisesti doc- tai rtf-tiedostona osoitteeseen kaivosasiat@tukes.fi
Hakemuksen nähtävilläoloHakemusasiakirjat ovat nähtävänä Tukesin internet-sivuilla:https://tukes.fi/malminetsintaluvat-ja-valtaukset

Tieto kuulutuksesta julkaistaan Sodankylän kunnan verkkosivuilla.
Lisätietoja  Esa Tuominen puh. 029 5052 018 esa.tuominen@tukes.fi  tai kaivosasiat@tukes.fi

Kuulutettu 9.1.2024
Pidetään nähtävänä 15.2.2024 asti.
Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7) päivänä kuulutuksen julkaisusta.
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MALMINETSINTÄLUPAHAKEMUS – KOITELAINEN 
LIITE 1: Arvio kaivosmineraaleista ja perustelut 
Alueella arvioidaan esiintyvän vanadiinia, kromia ja platinaryhmän metalleja (PGE). Yhtiö on perehtynyt Suomessa julkisesti saatavilla oleviin geologisiin ja vanadiinia koskeviin malminetsinnän tietoihin ja tuloksiin. Selvityksessä identifioitiin Koitelaisen alueen olevan potentiaalinen kohde vanadiinin ja muiden liitännäisten mineraalien, nimittäin kromin ja platinaryhmän metallien esiintymille. 
Selvityksessä todettiin erityisesti, että Koitelaisen projektialue on suurin Fennoskandian kilven 2,45 miljardia vuotta vanhoista mafisista ja ultramafisista kerrostuneista intruusioista, jotka sijaitsevat lähellä arkeeisen ja proterotsooisen kallioperäalueen rajaa Fennoskandian kilvessä Pohjois-Suomessa. Koitelaisen intruusio on laajuudeltaan 26 km x 29 km ja paksuudeltaan noin 3 km. Intruusio on syntynyt osana laajaa pluumista johtuvaa vajoamistapahtumaa, joka liittyi arkeeisen mantereen hajoamiseen. Tämän maailmanlaajuisesti merkittävän, 2,45 miljardia vuotta sitten tapahtuneen ilmiön vulkaaninen aktiivisuus aiheutti useiden kerrosintruusioiden ja juoniparvien muodostumisen eri mantereilla. 
Selvityksessä todettiin, että Koitelaisen intruusiossa oleva vanadiinimineralisaatio on luonteeltaan stratiforminen ja esiintyy kahdessa PGE-pitoisessa kromiittivyöhykkeessä, Koitelaisen yläkromiittikerros (UC) ja Koitelaisen alakromiittikerros (LC) sekä vanadiinipitoisessa gabrossa (Koitelainen Vosa). NorthernX Finland Oy:n varaukset kattavat Koitelaisen yläkromiittikerros (UC) vyöhykkeen ja Koitelainen Vosan lohkot. Koitelaisen yläkromiittikerros (UC) -vyöhykkeen paksuus vaihtelee 1-3 metrin välillä ja se jatkuu yli 60km pituudelta. Koitelainen Vosa -mineralisaatio esiintyy magneettisessa gabrossa ja on paksuudeltaan enimmillään 40 m. Pääasiallinen vanadiinimineraali on kromiitti, joka tavallisesti esiintyy magneettisen gabron yhteydessä.  
Vaikka Koitelaisen intruusion vanadiinimineralisaation tiedetään olevan laajuudeltaan merkittävä, sitä ei tunneta vielä kovin hyvin mineralisaation osalta suoritettujen kairauksien vähäisen määrän vuoksi. NorthernX Finland Oy:n selvitysten mukaan Koitelaisen yläkromiittikerroksessa (UC) sijaitseva vanadiinimineralisaatio on määritetty vain 21 kairausreiän avulla ja on syvyyden ja pituuden osalta vielä avoin. Koko Koitelaisen intruusion alueella on porattu yhteensä 122 kairausreikää, käsittäen 15,475 m.  
Koitelainen Vosa esiintymän vanadiinimineralisaatio esiintyy vanadiinipitoisessa gabrossa, joka on paksuudeltaan jopa 40 m. Mutasen (1997) aiemmin tekemä arvio Koitelainen Vosa esiintymän mineraalivarannoista oli 15 Mt @ 0.4% V2O5. NorthernX Finland Oy on koonnut geokemiallisten tutkimusten tuloksia koskevat tiedot 26 Koitelaisen Vosa esiintymän vanhasta kairausreiästä, yhteensä 4,494 m ja on vahvistanut Kairausreikien sijainnin maastossa.  
Geokemiallisten tutkimusten tiedot kerättiin Geologisen tutkimuskeskuksen (GTK) laatimista analyysimateriaaleista. GTK valmisti jokaisesta vanadiinimineralisaation intervallista Dings Davis Machine- laitteella magnetiittirikastetta, joka analysoitiin olevan vanadiinin osalta. Näin saatiin yhtenäiset tiedot magnetiittirikasteeseen sisältyvästä vanadiinista kaikkien Koitelainen Vosa esiintymän 26 kairausreiän osalta. Measured Group -konsulttiyritys palkattiin arvioimaan malminetsinnän tavoite Koitilainen Vosa esiintymälle. Measured Group määritti Koitelainen Vosa esiintymän osalta JORC säännösten mukaisesti tutkimustavoitteeksi 80-105Mt, sisältäen 4.0-10.5Mt magnetiittia @ 2.0-2.3% V2O5 (magnetiittirikasteessa), sisältäen 80,000-241,000 tonnia V2O5:ta. 
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MALMINETSINTÄLUPAHAKEMUS – KOITELAINEN 
LIITE 2: Tutkimussuunnitelma 

Hakemusalueella suoritettiin alkuperäisen hakemuksen yhteydessä Natura-arviointi, jonka perusteella alkuperäistä tutkimussuunnitelmaa täydennettiin ja tarkistettiin.   Malminetsintä toteutetaan vaiheittain siten, että kussakin vaiheessa hyödynnetään edellisessä vaiheessa saatuja tutkimustuloksia määriteltäessä kartoituksen etenemistä ja seuraavia tutkimustoimenpiteitä. Joissakin tapauksissa vaihe tai useampi vaihe voidaan ohittaa.  1. GEOLOGINEN KARTOITUS JA NÄYTTEENOTTO KÄSIN: Aluksi tehdään geologinen peruskallion kartoitus, joka käsittää henkilöstön kulkemista malminetsintäalueella jalan. Alkuvaiheessa voidaan ottaa näytteitä kalliosta, joen pohjasedimentistä ja moreenista vasaralla tai lapiolla. Näyte painaa tavallisesti alle kilogramman. Näytteet lähetetään laboratorioon tutkittaviksi niiden metallipitoisuuden analysoimiseksi.   2. MAAPERÄN GEOFYSIKAALISET TUTKIMUKSET: Geologisen kartoituksen ja käsin tehtävän näytteenoton jälkeen voidaan suorittaa maaperän geofysikaalisia tutkimuksia. Maastossa tehtävät geofysikaaliset tutkimukset suorittavat teknikot käyttäen kannettavia laitteita, joilla tallennetaan maaperän geofysikaaliset ominaisuudet. Ympäristövaikutusten minimoimiseksi geofysikaaliset tutkimukset suoritetaan syksyllä tai talviaikaan, kun maa on jäässä ja lumen peittämä. Geofysikaalisissa tutkimuksissa ei rikota maaperää, mutta liikutaan alueella lähinnä jalkaisin, lumikengillä tai suksilla. Tutkimusten yhteydessä käytetään myös moottorikelkkoja, mutta vain alueelle siirtymiseen ja Natura-arvioinnin yhteydessä kartoitettuja ja hyväksyttyjä reittejä pitkin kulkien. Kaikki poikkeamat kartoitetuilta reiteiltä tehdään jalkaisin. Näin ollen tutkimuksilla ei arvioida olevan haitallisia ympäristövaikutuksia.    3. KAIRAUS: Alkututkimusten ja geofysikaalisten tutkimusten jälkeen, tai jo niiden kanssa samaan aikaan aloitetaan timanttikairaus. Kairausta tehdään ainoastaan talvella sen jälkeen, kun maa on jäätynyt ja olosuhteet ovat sopivat talviolosuhteissa alueelle pääsemiselle. Reitit merkitään maastoon etukäteen sulan maan aikana. Ennen kairausten aloittamista reitit tampataan ajaen niitä moottorikelkoilla. Kairaukset aloitetaan vasta sitten kun maa on kunnolla roudassa ja lumipeitteinen. Routakerroksen riittävä paksuus selvitetään koekairauksin käsikairalla. Keinolunta tai jäädytystä ei käytetä. Malminetsintätoimet päättyvät vuosittain 15.3. mennessä. Kairaustyö perustuu edellisten vaiheiden tutkimuksista kerättyyn tietoon ja dataan, joten tarvittavien kairareikien lopullista määrää ei etukäteen voida määrittää. Natura-arvioinnin perusteella lopullinen kairausten maksimimäärä kuitenkin on rajoitettu enintään 30 kairaukseen. Natura-arvioinnin mukaisesti käytettävät reitit on sijoitettu niin, että kasvillisuus- ja luontotyyppivaikutukset jäävät vähäisiksi.   4. Kullakin kairauskohteella kairataan yksi reikä, joka on halkaisijaltaan noin 8 cm ja syvyydeltään 75-150 m. Kunkin kairausreiän kairaamisen jälkeen kairauslaite ryömii omalla voimallaan teloilla kairareiältä toiselle. Kairauspaikat ovat pääosin 50-500 metrin etäisyydellä toisistaan. Koitelaisen alueen luonnon helppokulkuisuuden ja kairauslaitteen pienen koon johdosta kairauslaitteen on mahdollista kulkea metsässä kairausreiältä toiselle lumipeitteen päällä, joten kulkuväyliä ei ole tarvetta rakentaa. Maaperälle aiheutuva haitta minimoidaan mahdollisimman vähäiseksi ja olemassa olevia kulkureittejä käytetään 
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mahdollisuuksien mukaan. Kenttähenkilöstö kulkee malminetsintäalueella ja kairauspaikoille käyttäen olemassa olevia moottorikelkkareittejä sekä Natura-arvioinnissa tutkittuja reittejä.  5. Kairaus tehdään kuvien 1(a) ja (b) kaltaisilla laitteilla. Kairauskoneen kokonaismassa on noin 2 750 kg ja mitat noin 3,0 m x 2,5 m x 2,0 m. Koneen melutaso kairatessa on vierestä mitattuna 85 dB, joka vastaa esim. runsaamman kaupunkiliikenteen melua. Laitteessa on telat, ja näin ollen kairauskone ja kyydissä olevat kairausputket aiheuttavat hyvin vähän maaperään kohdistuvaa painetta ja ovat verrattavissa kävelevän ihmisen aiheuttamaan pintapaineeseen. Liikkuessa pintapaine ei kuitenkaan ole vakio. Kaikki tarvittavat kairausputket kulkevat kairauskoneessa mukana. Kairauskoneen sijoittamisessa kohteella varmistetaan, että maasto on riittävän kantava, jotta kone ei vajoa tai kallistu.  6. Osassa kairauksista käytetään kastelua, joka toimii voitelu- ja jäähdytysaineena. Muita apuaineita ei käytetä. Vesi hankitaan lähimmästä mahdollisesta vedenottopaikasta käyttämällä pumppua. Vesi voidaan hankkia myös lähimmästä kairatusta kairausreiästä. Kairauskohteella yli jäänyt vesi kuljetetaan mukana seuraavalle kairauspaikalle laitteiston mukana kulkevassa 1,5 m3:n säiliössä. Kairaus tehdään usein jatkuvalla tahdilla vuorokauden ympäri veden jäätymisen estämiseksi. Kairakone on varustettu alla olevalla kiinteällä öljynkeräysjärjestelmällä eli mahdollisessa vahinkotapauksessa kaikki koneesta valuva öljy menee siihen tarkoitettuun säiliöön, joka tyhjennetään töiden valmistuttua. Koneen alla käytetään öljynkeräysmattoa, joten vuotanut öljy imeytyy siihen, ja matto vaihdetaan jokaisen kairausreiän jälkeen. Koneet huolletaan aina ennen työmaalle menoa ja työmaalla kairakone tarkistetaan kahdesti vuorokaudessa täydellisesti öljyvuotojen varalta.  Maaperälle aiheutuvan vahingon välttämiseksi ja mahdollisen häiriön minimoimiseksi käytetään olemassa olevia kulkureittejä alueella liikuttaessa. Mikäli kairauspaikat eivät ole olemassa olevan tien läheisyydessä, materiaalit ja henkilöstö voidaan kuljettaa kohteelle moottorikelkalla. Kohdassa 3 kuvatulla tavalla moottorikelkalla kulkemiseen tai kairauslaitteen siirtämiseen kairauspaikasta toiseen käytetään ainoastaan Natura-arvioinnissa arvioituja kulkureittejä, jotka on tarkoitettu moottorikelkkailuun tai muuten arvioitu em. liikkumiseen sopiviksi.           
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                                      Figure 1 (a).  Crawler Drilling Machine 

                                    Figure 1 (b).  Crawler Drilling Machine 
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